
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DETERMINAZIONE   N.  218 DEL   04/05/2015 
 

OGGETTO: Affidamento della fornitura biennale di Kit monouso per n. 2 Eluitori automatici 

“Mini Eluimat Mini” necessario all’U.O. di Medicina Nucleare dell’A.O.U. di 

Sassari - CIG ZA9143AAE2 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO, ECONOMATO e PATRIMONIO. 
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTE la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 10/2006;  

 

VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 e il D.P.R. 207/2010; 

 

PRESO ATTO  che nel Regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia ex art. 125 

del D.lgs 163/2006, in conformità alle modifiche introdotte dalla L. 12 Luglio 

2011, n. 106 di conversione del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70, è consentito  

l’affidamento diretto per i contratti entro il limite di € 40.000,00 netto Iva; 

 

VISTA la L. n. 94/2012 (c.d.”prima” spending review) e la L. n. 135/2012 (c.d. spending 

review bis); 

 

VISTA  la nota Prot. 2015/5956 DEL 24/03/2015 con la quale il Direttore dell’U.O. di 

Medicina Nucleare chiede che si provveda all’acquisizione di n. 200 Kit  monouso   

per i n. 2 Eluitori automatici “Mini Eluimat Mini” dalla società Hosman Srl per il 

fabbisogno biennale; 

  

VERIFICATO  che non risultano essere presenti convenzioni CAT e Consip attive e alcuna 

iniziativa aperta sulla “Vetrina del Mercato Elettronico”  relativa al servizio di cui 

all’oggetto 

 

PRESO ATTO   che la società Hosman Srl, interpellata con richiesta di preventivo Prot. n. 

PG/2015/7650 del 20/04/2015, per la fornitura di n. 200 Kit monouso per l’utilizzo 

dei n. 2 Eluitori automatici “Mini Eluimat Mini”necessari all’U.O. di Medicina 

Nucleare ha presentato la seguente offerta: 

- Kit  aspirazione colonne sterili e monouso EAP115A prezzo unitario € 15,50 

Iva 22% esclusa; 

-  per un importo complessivo pari ad €. 3.100,00 Iva 22% esclusa ( 3.782,00  

Iva compresa); 

 

ACCERTATO               che è stato possibile verificare la congruità del prezzo offerto rispetto ai prezzi           

                                      praticati presso le altre strutture Sanitarie; 



 Pag. 2 di 2 

 

 

 

DETERMINA 

  

per i motivi esposti in premessa 

 

 

- di affidare la fornitura biennale di n. 200 Kit monouso per n. 2 Eluitori automatici “Mini Eluimat Mini” 

necessaria all’U.O. di Medicina Nucleare dell’A.O.U. di Sassari alla Ditta Hosman Srl,  per un importo 

pari ad € 3.782,00  Iva compresa; 

 

 

- di dare atto che l’importo complessivo di € 3.782,00 Iva compresa dovrà gravare: 

- sul  conto di costo n. 0501010801 “acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario anno 2015 cosi 

suddiviso: 

- Anno 2015 (maggio - dicembre) € 1.260,72 

- Anno 2016  (gennaio – dicembre) € 1.890,96 

- Anno 2017 (gennaio - aprile) € 630,32 

  

- Di incaricare il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all’emissione del relativo ordine alla ditta affidataria. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO, ECONOMATO e PATRIMONIO 

(f.to) dott. Antonio Solinas 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     

 

Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 

 

Responsabile del Servizio  Provveditorato, Economato e  Patrimonio  

 dott. Antonio Solinas __________________    

 

P.O. dott.ssa Vittoria Carta ____________________ 

 

Estensore Rag. Marina Fara   __________________                   

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 

finanziaria f.to  

 

 

 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal  04/05/2015 per la durata di 

quindici giorni. 

 


